CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 097/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem perante V.Exa. para requerer, após apreciação do Plenário, seja

solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que viabilize, em caráter de urgência, a

limpeza de córrego da localidade de PiraqueaçO, inclusive com serviço de

dragagem.

0 pedido se justifica, tendo em vista que o excesso de mato

existente nas margens tem feito a barreira para escoamento de águas pluviais, bem

como estão causando o assoreamento do córrego em questão conforme fotos em

anexo.

Diante disso, solicito providências para a solução imediata do

problema, para evitar acidentes e transtornos maiores aos moradores da localidade.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 18 de junho de 2021.

	Page 1